平成２１年１１月１８日

各  位

会社名   住友大阪セメント株式会社

代表者名  取締役社長 渡邊 穰

（コード番号 5232 東証・大証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員

総務部長 村松 龍司

                        （ＴＥＬ ０３－５２１１－４５０５）

位登産業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、鉱産品事業の川下展開の一環として、下記のとおり旭硝子株式会社の 100％子会

社である石灰製品の製造・販売事業を行う位登産業株式会社の全株式を取得し、当社の

100％子会社とすることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   当社グループの中期経営計画（１０１中計）で掲げております事業拡大の一環とし

て、石灰石加工分野への川下展開を行い、当社グループにおける鉱産品事業分野の

拡大を図るため、石灰製品の製造・販売事業を行う位登産業株式会社を当社の子会

社とすることといたしました。

２．位登産業株式会社の概要

(1) 商 号 位登産業株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長 田中 正治

(3) 所 在 地 福岡県田川市大字位登 1956

(4) 資 本 金 140 百万円

(5) 事 業 内 容 石灰製品の製造・販売

３．株式の取得先

(1) 商 号 旭硝子株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長執行役員  石村 和彦

(3) 所 在 地 東京都千代田区有楽町一丁目 12 番 1 号

４．株式の取得予定日

平成２１年１２月１日

以上